7. dono] Cf. Epp. 825. 2, 834. 10; and L p. 44. 13-15.

8. sacerdotium] Probably a renewal of the offer spoken of in Ep. 694. 10, on somewhat different terms.

9. Glarianum] Cf. Ep. 766. 5, 8.

Van Thomas Gra
uit apud nos et L
belam valorem, et
de interior et valorem
Iouani 15. Gal. V

Deventer MS. 91. f.
12. lpp. 128.

Si. Per nos
obligitatem.
Per la operas
debet. Ita
etiam in rebus
spirituali obli
gatatem.
In obli
gatione et
accordio
obligatio
rebus ter
rena.

Deventer

Deventer Letter-book, f. 6 v^a; Ep. 818.

Quid ribi cu Roma, prefecimus sub estatem?
Erasmus Nefo suo. s. D. Quid ribi cu Roma, prefecimus sub estatem?
Ego Basilius sum usq ad hysme affectus, si modo sicut in tempore
James smygh reportit his Brighton, ita solente matrona, quod filii
non durant in chilum, nisi videant em in Britannia. Is viettus est apud

~~XXXVII.~~

817. TO PETER VITERIUS.

Deventer MS. 91, f. 7.
LB. App. 128.

Louvain.
17 April (1518).

ERASMVS VITERIO SVO S. D.

MIROR Thomam Graium sine tuis ad me litteris isthinc abiisse. Is nunc apud nos est Louanii, sed breui redditurus in Angliam. Nos Basileam auolamus, edituri quedam que sine nobis edi non possunt. Cura interim vt valeas, Petre charissime. Salutat te Greius.

Louanii. 15. Cal. Maias.

5

818. TO PETER GILLES.

Deventer MS. 91, f. 6 v°.
D. p. 149: F. p. 146: HN: Lond. iii. 10: LB. 240.

Louvain.

17 April (1518).

[Between Erasmus' settlement at Louvain in July 1517 and the publication of D¹.]

ERASMVS ROTERODAMVS PETRO AEGIDIO SVO S. P.

S. D. Per nostram amiciciam, qua non potest arctior esse, per tuam incolumitatem, quae mihi non secus atque mea ipsius est cordi, mi Petre, da operam vt reualescas; vt reuersus te offendam hilarum ac lubentem. Ita demum mihi videbor reuersus incolumis. Tempera victum in redditum Adriani tui; cui mehercle plurimum fido. Est 5 aliquid amico vti medico. Interim caue ne crebris pharmaciis nimium exauriaris. Imprimis tempera tibi ab omni vehementiore motu animi, ab immodico gaudio, ab intemperanti risu, ab ambulatione grauiore, a studio vehementi, sed ante omnia ab iracundia. Mi Petre, omnia vitae posthabenda sunt. Fortassis haec admoneo importunius; sed 10 vtinam tam feliciter admoneam quam ex animo! Ego meum periculum contemno, modo contingat te reuiuiscere, hoc est firmum validumque fieri. Bene vale cum suauissima coniuge dulcissimisque liberis. Louanii. 15. Cal. Maias. [M.D. XVII.]

Erasmus Roterodanus. 15

818. TIT. D: PETRO AEGIDIO MS. 1. S. D. om. D. 2. mea MS. F: mei D. 3. hilarem D. 5. MS. LB: me hercle N²: mehercule N³. 6. nimium exauriaris MS.: vires nimium exaurias D. 7. vehementiori N. 9. Mi Petre add. D. 13. suauissima D: dulcissima MS. 14. M.D.XVII add. F. 15. Erasmus Roterodamus om. D.

817. 1. Graium] Cf. Ep. 768. 15 n.
litteris] Cf. Ep. 779 introd.

818. 5. Adriani] Perhaps cf. Epp. 650.
10 n., 755.

819. FROM WILLIAM BUDAEUS.

Farrago p. 363.

Paris.

F. p. 207: HN: Lond. iii. 65: LB. 409.

20 April (1518).

[Probably sent by the bookseller, Calvus; cf. Ep. 925. 2 n.]

GVLIELMVS BVDAEVS ERASMO S.

SCRIPTI ad te his diebus per scholasticum quendam Agrippinensem, hominem humanissimum et, nisi fallor, optimum; epistolam bene longam, in qua inter alia id etiam scribo, ὅπως σοι ἔχει τὰ καθ' ἡμᾶς καὶ τὰ κατὰ τὸν Βασιλέα, καὶ ὃσος πάλιν σου πόθος τοῖς ἡμεδαποῖς ἐγένετο, vt tu 5 statuas ὅπως σὺ καὶ ὅτι χρῶ σεαντῷ προσμειδώσῃς νῦν τύχης. Non dubito literas ad te peruenisse aut breui peruenturas esse, qua est ille Coloniensis vultus probitate; qui mihi se eas vel tibi redditurum spopondit vel omnino curaturum vt tibi literae reddantur: quippe qui etiam cupide hoc affectauit, vt ad te literas a me ferret. Glareanus τοῦτον 10 συνέστησέ μοι πρῶτον. Cupio scire quid habeas animi de eo quod ad te scribo παρὰ τοῦ Βασιλέως, et quomodo accepisti obiurgationes meas, et vtrum literis meis placatus sis an exacerbatus potius: quod si est, expecto ἐρωτικώτατα γράμματα.

Verum ille Coloniensis cum ad me venit, in villam abitulum me 15 offendit, nec ante quatriduum redditurum. Dixi babere me exemplum vnum epistolae praelongae, quod ad te missurus eram statim atque eius exemplum transcribendum curassem. Quo auditio ille hoc munus deposit me refragante. Et cum ei tandem ea lege dedisset, vt me absente domum referret id exemplum quod ipse exscripsisset: 20 cum redii, inueni domi non id quod ipse exscriperat, sed id quod ei ad te deferendum dederam a me recognitum. Proinde si epistolam ad Tonstallum aediturus es, sustine quoad me certiorem feceris, et ego tibi aliud exemplum mittam emendatum. Vereor enim ne ille in tumultuaria excriptione corrupte id scripserit. Tu igitur facies me 25 certiorem an opus sit aliud ad te mitti exemplum. Vale.

Parisiis. XII. Calend. Maias.

Nomen eius iuuenis Agrippinensis scripsi tum in quadam charta, quam inuenire non potui, cum hanc ad te epistolam scripsi: praecceptor est puerorum aut adolescentulorum nobilium, qui Aureliis studuerunt 30 iuri.

5. χρῶ F. 13. expecto EF: expecto literas E Corrig. 18. E Corrig. LB: refragrante E Lond.

1. scholasticum] M. Delaruelle shows from BE.⁴⁵⁶ that this was Adolphus Eichholz; for whom see Ep. 866 introd.

3. scribo] Ep. 810, 354 seq.
16. epistolae praelongae] Cf. l. 21 n.
21. ad Tonstallum] Ep. 583; cf. Ep. 810. 348-51.